UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLVT,PT&NL Đắk Lắk, ngày        tháng 5  năm 2023

V/v thông báo phù hiệu hết giá trị sử dụng

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020; Nghị định số

47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Từ ngày 10/5/2023 đến ngày 29/5/2023, Sở Giao thông vận tải Đắk Lắk

nhận được các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính, Thông báo tước quyền sử

dụng phù hiệu phương tiện vi phạm của các cơ quan có thẩm quyền ban hành (Văn

bản kèm theo thông báo này).

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Lắk thông báo đến các cơ quan chức năng và

các đơn vị kinh doanh vận tải (Danh sách kèm theo Thông báo này) nội dung sau:

1. Phù hiệu của các phương tiện (Danh sách kèm theo) thuộc các đơn vị kinh

doanh vận tải hết giá trị sử dụng theo quy định tại điểm d khoản 9 Điều 22 Nghị

định 10/2020/NĐ-CP.

2. Các đơn vị kinh doanh vận tải không được sử dụng các phương tiện trên

để tham gia vào hoạt động kinh doanh vận tải theo quy định tại điểm b khoản 12

Điều 22 Nghị định 10/2020/NĐ-CP.

3. Sau khi hết thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu. Nếu các đơn vị có

nhu cầu tiếp tục sử dụng các phương tiện trên để tham gia hoạt động kinh doanh

vận tải, thì các đơn vị phải làm thủ tục cấp lại phù hiệu theo đúng quy định tại

khoản 7 Điều 22 Nghị định 10/2020/NĐ-CP.

4. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải Đắk Lắk theo dõi, xử lý nghiêm các

phương tiện; đơn vị kinh doanh vận tải cố tình vi phạm các quy định về kinh doanh

vận tải và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Lắk thông báo đến các đơn vị kinh doanh

vận tải để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục ĐBVN (b/c);

- Công an các tỉnh, thành phố (p/h);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (p/h);

- Sở GTVT và Xây dựng Lào Cai (p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Thanh tra Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, P.QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Minh

		2023-05-29T16:39:09+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T18:01:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T18:01:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T18:02:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!